Item paulo superius de iudicio Dei loquens, Richtet einen teglichen / wie ers verdienet; vt exstat in biblijs magnis ann. 70. iussu D. Ducis V vittenbergen. Francfordiæ per Georgium Raben editis.

10.
Contra Dei cultum per Canonicas presertim certis, statuque horis reddendum.

Maiori verò perfidia Lutherus cenu illud colendi Dei tempus pijs omnibus semper vſitatissimum, quod ab ordine temporum, quibus Deus inuocatur, Canonicum dicitur, vt semel aboleret, illud D. Lucæ cap. Act. 3. Petrus & Iohā ascendeant ad templum ad Horam orationis nonam, ipse hunc veræ pietatis ritum de medio cupiens sublatum, audacia prorsus flagitiosa, imò sacrilega peruerit, Ascendebant Hora nona ad orandum : cum D. Lucas magis significare voluerit Apostolos certa illa orandi, & certū, statuq; colendi Dei post meridiem Hora interdi & colendi tempus. Sic enim maiores suum Diuini cultus

exer-

exercitium in certas distribuere Horas,
 vt vel ipso vitæ istius fluxæ curriculo,
 quod certis effluit horis, admoniti de of-
 ficio, Deum colerent. Sic in Daniele, Da-
 uide, Isaak, & alijs licet obseruare. Hinc
 vnum illorum Nona vocabatur, quod
 in vesperam decurrebat. Istud D. Lucas *Nona cuius*
 suo in textu Græco per Articulum illi *diuini cultus*
 voci additum expressit manifestius, quā *olim fuerit in*
 vt vel semirudis linguae discipulus addu *dicum &*
 bitare queat. *monitor.*

Affcenderunt inquit ad illam oratio-
 nis Horam, τὴν ἐννατην, quæ Nona est:
 quod & Germani Latinis aptius sonam-
 des ghebedts / die daer de neghende/ offt
 Nona heet.

Istud adeò prudentibus est manifestū
 vt vel ipse Lutherus aliquot post annos
 sibi redditus, ac meliori menti restitu-
 tus nouam molitus versionem hunc D.
 Luce locū ita expresserit. Als mā phlegt „
 zibitten/ Affcenderunt ad templum ho- „
 ra nona quando fieri solet oratio. Quæ *Palinodia L.*
theri cōfirmat
 posterior versio illud certum maiorib⁹ *Horas Canon*
 nostris Deum orandi tempus ita diserte *cas Catholice*
 exponit, vt nihil dubitet amplius, nisi *Ecclesiæ*.
 qui cum ratione statuit insanire.

Qua ex inconstantia Lutheri vestri
 facile, opinor, videtis Principes quā sua

P 5 in

in versione mereatur fidem. Hanc enim sibi temerarius, immò falsarius deprauator semel abrogauit, quando manifestū adeò verbi Dei locum sacrilega non minus, quam manifesta non dubitauit vio-

Vide Confess. lare corruptela. Quod crimen ipsi & Buceris, & Osiandrinii, & alij vestræ Discordiæ socij (vt meos taceam, Staphylum, Lindanum, Cochleum, Eccium) fæpius meritò exprobrarunt. Sed nos modò ad alias transeamus verbi Dei nō minoris flagitijs deprauationes, nec levioris ponderis corruptelas à Luthero ve-

II.

*Lecta ad abolē
dam Christi
religionem, à
Luthero viti-
ata.*

fistro sceleratissimè designatas. Vt locis superioribus vitiatis ac data opera depravatis Luther' quedā fidei Catholice Dogmata conabatur cuertere; ita alia nūc restant quæ de promamis, quibus totū Religionis Christianæ corpus studebat abolerere; nec volo hic omnia ad viuū reseca-re: sed vnum fuerit plurimorū instar, unde vobis, Principes, liqueat qua fide Lutherus vester diuinās sibi aggrediebatu-vertere scripturas. Apostolico, vt dixi, gladio diræ illius excommunicationis à Christi corpore præcisus, ac Sathanæ traditus, in nullam Christianæ Religio-nis partem abolendam ita ferox ac verè phanaticus incubuit, atque in sacro san-

ctum

Etum sponsi mei Christi Iesu sacrificium Ecclesiæ Catholicæ peculiariter traditum. hoc ut funditus semel aboleret, Prophetiam illam Danielis de Antichristo illo patribus nostris & Iudæis consentientibus, accipiendam, Quod colet Deum Mausim, ipse omnibus funibus contendit de sacro sancto Missæ sacrificio propriè intelligendam. Vult pastor *Zach. II.*
iste cæcus, & idolum, uti Zacharias appellat, Dei spiritum in Daniele ad vocabulum Missæ alludere lingua Chaldaica, ut illud imperitis magis redderet execrabile.

Postquam nomine Mausim templo & Monasteria impius finxit et accipienda, quod ea (inquit Comm. in caput Dā. xij) robusti & sumptuosi sunt ædificij, *Figmenta puerilia Lutheri ad explendū suum in Christi mysteria.* Angelus hac voce Mausim (subdit post paucula minus blasphemam) præcipue maximum illud, ac summum Religions Pontificiæ caput, ac illam omniū sceleratissimam abominationem voluit ac cipiendam (Claudite aures, filij mei, *Os blasphemū in sacra Christi mysteria.* claudite aures, ne blasphemiae squalor vos attaminet) quæ est ipsorum Missa. Optaret quidem Angelum Danieli diserto dicere vocabulo, Colet Deum suum Misam, ideoque vocē libēter infléctit,

Et it, seu in vicinam detorquet, quod in uitus recte ipsam appellare non posset; sed vocat Mausim.

Quid enim aliud sunt monasteria & Sacerdotum collegia, quam Missarum Domicilia? Earum enim causa sunt insti tuta; earum causa sunt donata eis omnia. Quod si verum est, videte Principes an non & vos Apostolus vester iste nouus pronunciet Idololatras: qui ve stris in Ecclesijs Missam obtinetis, vt iex vestris Agendis liquet, Saxonica, Bruns vicensis alijsque plurimis. Quid quod Theologi vestri in vestra Confessione Augustana fol. 19. anno 53. edita prof tentur, fallo accusantur Ecclesie nostre, inquiunt, quod Missam abolent.

Retinetur enim Missa apud nos, & summa reuerentia celebratur - seruantur & usitatae ceremoniae ferè omnes. Si ergo Missā retinetis, vt profitemini, estis vna cum Catholicis meis Luthero, ve stro Idololatre: quod Idolū, vt ipse ait, Mausim colitis.

Quod execrandum diræ impietatis conuitium nobis obijcere vester non au deret Lutherus, si veram vocabuli Mis sae teneret originem, aut significationē. Quod Latini enim aetate illa Martyrum Christi

Lutherus omnes Protestantes docet esse Idololatras, si verum docet.

"
"
"
"
"
"

Lutherus Mis se Origo ignota blasphemas eius in illam peperit contu-

Christi sacrificium Eccle. Christianæ *melias diaboli*
 Missam vocarunt, id vñsu Latini sermo. *li discipulo*
 nis declinantis factum est: quando à vo- *& certissi-*
 ce mittere deriuarunt Missa; vt à Remit *mo Antichri-*
 tere natum est illo seculo Remissa; qua *sti discipulo*
dignissimas.
 & Cyprianus & Tertullianus pro pec-
 catorum remissione cum plebe vteban-
 tur. Vox ergo Missa Martyribus Chri- *Missa plebis*
 sti Apostolorum discipulis ante annos
 1400. vñ statissima prò illo usurpabatur
 sacrificio Christiano, in cuius fine popu-
 lo in Synaxi congregato dicebat Diaconus. *Latina vox,*
Ite! Missa est, siue, vobis Missio est,
ac dimissio ut domos quisq; suas repetat.

Hoc ad imitationem Apostolici officij Latinis tam in Missa Catechumenorum, quam in missa fidelium canebatur: sicuti apud Græcos etiam nū fit simili prorsus significatione *ἀπόλυσις*, dimissio, vti in Liturgia Diui Chrysostomi appetet. Missa igitur nō est vox istius Idoli, quod Dei spiritus Mauisim vocat: sed Christianis viris Latina lingua per Africam & *Missam Latinam* populariter vñtentibus, idem est, quod Apostoli, teste D. Luca Acto. 13: *nam appellat Dei spiritus Liturgiam.* Liturgiam appellant, à publico Ecclesiæ Christianæ sacrificio. Siue ergo hoc *Act. 13.* sacrificium à Christo iuxta ordinem Mel- *Psal. 109.* chisedech ad Prophetarum oracula in- *Malach. 3.* stitu-

stitutum appelletur Liturgia Diuis A^o
postolis, siue Proosphora Patribus Nice-
nis Græcis, siue Missa occidentalibus &
*Missam necesse fari o*nominis res ipsa eadem manet inui-
testantibus obtinendam si suā Confessi-
one Augusta. nā nolint de-
generare ac reclamare.

Latinis, siue Anaphora Syris, siue alijs
alio nomine: Longi operis esset hac de re dispu-
tationem ingredi, nunc eam piè vobis
retinendam (modò vestræ Confessio-
ni Augustanæ fidem præstare in animo
est) paucis demonstrabimus.

Cū pro vestræ fidei fundamēto Sym-
bolum Nicenum iaciatis, illud indubia
fide suscipere atque colere legitima non
potestis reuerentia: nisi & indubitatoe
iusdem Concilij tantopere pijs omnibus
semper venerandi Canones pari suscipi-
atis auctoritate. temerè namque vnam
Apostolicæ certoque diuinæ patrūillo-
rum Orthodoxorum partem doctrinæ
contra infestissimos Arrhianos suscipi-
tis, si reliqua contumaciter respuatis, q
sani nō est cerebri, neque suos in patres
reuerentiæ Christianis viris dignæ. In
hūc ergo modum sanctissimi illi patres
toto amplius triennio Ecclesiæ Christi
gubernandæ ac componendæ intenti de-
finierunt.